logisimū p̄actiōis media offēdēt ad finis consecutionē: primo modo pōt esse cuiuscūq; cuius pōt haberi cognitio. Seco modo nō est nisi aliquid ad cuius esse op̄at voluntas quāsi pōt: qđ nihil vult efficacē ter nisi ad qđ disponit media p̄ qđ pōt consequi voluntatē: ita mō non est impossibilis: nullus em̄ de impossibilis: consiliat qđbus medijs acquiritur: & sic debet s̄m̄ p̄b̄t̄i loq̄bi intelligi. Electio nō est impossibilis: voluntas autē est impossibilis: pura imotualitatē. ¶ Et seq̄. ¶ Voluntas qđes finis est magis. Electio autē eorū que sunt ad finē: hoc etiā mō angel⁹ nō peccauerit ex electiōe hoc est ex voluntate efficacē: quā vellent niti ad consequendum p̄positū. Potuerit tamē peccare ex electiōne: hoc est nō ex surreptione: s; ex p̄fecta voluntate illius equalitatis. ¶ Ad secundā dicit qđ obiectū voluntatis est ens qđcūq; siue app̄hēsiōe in se absolute siue in ordine ad aliud. Pōt em̄ intellectus rē cōparare ad rem tam vere qđ falsē sine tñ errore: qđ pōt fore mare p̄positiones et qđbusq; terminis cathegorematicis vni p̄dicādo de alio siue p̄dicāto licet vera siue falsa: possibile vel impossibile. Et sic cōponēdo & diuidēdo nō errat nō nō assentit: credēdo esse qđ nō ē. Nō em̄ app̄hēdēdo falsū: hoc ē formādo p̄positionē falsā: errat: s; credēdo vero asserēdo: error: nō respicit noticiā app̄hēsiuā s; adfessiuā: voluntas qđlibet tale app̄hēsiū ab intellectu licet i se siue aliquid p̄vellet: non curādo an illū qđ vult alteri potuit p̄uenire illi v̄nuerisale: sic i p̄posito pōt velle seipm̄ & pōt velle p̄fectionē diuinā sibi sit impossibile. Hec requirit voluntas obiectū p̄lectā abq; noticiā adfessiuā i intellectu pōt se acurrare volēdo illū qđ i intellectu app̄hēndit: imo pōt se velle qđ intellect⁹ credit fieri nō posse. ¶ Per hoc ad formā argumētū: qđ arguit angelū esse egle cū icludat p̄dictionē nō est aliqđ ens. Illa p̄p̄o equaler duab⁹. Illus. s. angelū esse egle deo icludit p̄dictionē. Et illa icludēt p̄dictionē nō est ens. Itā pōt h̄re multiplicē sensū: qđ subiectū pōt accipi p̄sonalit v̄ materialit. Si p̄sonaliter valet illa. Angel⁹ qđ est egle deo icludit p̄dictionē: & sic est falsa. Itā qđ affirmatiua cuius subiectū p̄ nullo subiecto p̄t alienationē hui⁹ termini angel⁹. Itā qđ res vt talis nō icludit p̄dictionē s; p̄positionē p̄dictionē icludit p̄dictionē aut veri⁹ sunt p̄dictio p̄p̄o qđ falsa est etiā si subiectū supponēt vt s̄valeret illa: angel⁹ qđ significat esse egle deo icludit p̄dictionē: Si subiectū accipit materialit: sicut forte accipit de rigore verborū: valet illa: h̄c p̄p̄o angelus est egle deo icludit cōtradictionē: & illa est vera loq̄do de inclusionē illatiua qđ antecedens icludit p̄s̄idētia. ad eā sequit cōtradictio. Sed tunc sc̄a p̄p̄o est falsa. s. includens cōtradictionē nō est ens: qđ illa p̄p̄o qđ icludit cōtradictionē est ens rōnis vel reale. Itē illa voluntas volēs angelū egle deo non vult illā p̄p̄onem: sed vult angelū & p̄fectionē diuinā que sunt res. Et illa vult certo modo esse: hoc est peccare qđ est impossibile se habere. Et illa vult certo modo esse: hoc est peccare qđ est impossibile nō comprehendit sub ente p̄p̄o est obiectū voluntatis: qđ nō em̄ ens qđ est vel pot esse sed etiā qđ est imaginabile est obiectū intellect⁹: voluntatis: modo i possibile est imaginabile. Itā loquūdo qđ intellect⁹ cōtinet impossibile esse fallum: aut impossibile esse impossibile: ita nō app̄hēderet siue intelligeret impossibile. Noticia em̄ adfessiuā supponit apprehēnsia

Ad 1.

Ad 2.

Ad 1.

Ad 1.

Distinctio VII Questio unica

ctat sibi debere cōpetere in eliciedo. Bonū est ex causa integra fm Dion. ca. iiii. de diu. noib⁹. Et est bonū qñ ex specie moris: qñ iā act⁹ hō oēs differentias cōtrādetes bonū ex gñe. ¶ Quarta bonitas gratuita sine meritorio: est q̄ puenit actu ex hoc q̄ elicivitur uolente & pformit principio merēdo: qd̄ est grā sine charitas. Illoc ē act⁹ bon⁹ meritorio: est act⁹ virtuosus eliciv⁹ a uoluntate fm inclinationē charitat⁹ sibi icclivē. ¶ Et rēplū p̄mit. Sic oīs act⁹ positiu⁹ est bonū naturale: imo id qd̄ est positiu⁹ in pctō est bonū bonitate nature. Et rēplū scō. Dare elemosinā rem uilē et cui ual. Et rēplū tertii. Dare elemosinā de pprijs indigētī in loco q̄ sibi pōt cōpetere & pp̄ deū. Et rēplū q̄rti. Istud opus facere nō tñ est inclinatioē naturalis sicut potuit fieri in statu innocente: uel forte hoc fieri posset a pctōe nō dū puenire ex pietate naturali mo to ad p̄mit⁹ hō ex charitate ex q̄ facies esset amicus dei respicientis opa et ad p̄mādū. ¶ Illa ec̄ q̄duplex bonitas ita ordinata est q̄ semp̄ p̄tō p̄supponit sequēti & nō cōuerso: hoc est p̄tā sequētib⁹ tribus. Sc̄ta s̄nt sequētib⁹ duob⁹: tertia q̄rtā & nō cōuerso. Non enim pōt act⁹ esse bon⁹ sc̄to: tertio: aut q̄rtō mō nisi sit bon⁹ p̄tō mō. Nec pōt ēē bon⁹ tertio aut q̄rtō mō nisi si sit bon⁹ p̄tō mō. Nec esse pōt bon⁹ q̄rtō mō nisi sit bon⁹ alijs trib⁹ modis: nō aut cōuerso. ¶ Et ut q̄duplex bonitas opponit triplex malicia: positioa uel p̄uatiua q̄ ad tres sequētes bonitates: sc̄d p̄uatiua tm̄ p̄tō bonitati: q̄ nihil est malū naturalē. Sc̄d dū taxat nō ens nō est bonū naturalē sc̄t cōponit malicia ex gñe: q̄ trāsīt sup̄ obiectū dīc cōueniens: uel uelle comedere uenētū archillā: odire uel. Tertia opponit malicia ex circūstātia: q̄ hō circūstātia actū fozmādē: ut p̄ dīctamē dīc rectiles trāsēat sup̄ obiectū cōueniē fm p̄tō mō rēmis recte: aut careat aliq̄ circūstātia debita inesse actu uel sit bon⁹ virtuosus: uel uelle comedere cibū natura puenitē p̄ceptū ecclesie: ite sc̄z phibito: uel carnes i sexta feria. Quarta malicia est i demerito: dū act⁹ nō eliciv⁹ fm inclinationē charitat⁹: uel q̄ nō iest⁹ uel si iest⁹ nō tñ hō ex iccliaro nō eliciv⁹ uel trāsīt uilāz maliciāz pōt accipi positue sc̄z rēuel p̄uatiue respectu bonitat⁹ sibi oppositae. Et ut p̄uatiue accipit⁹ tm̄ p̄uati ip̄as bonitate: hoc reddidit actū nō bonū tali bonitate. Et accipitur p̄tō: p̄mit aliq̄ dīctā carentia illā repugnā tali bonitati. Et nota q̄ malicia ex gñe accepta p̄uatiue & rē uertunt. nō separant⁹: q̄ non pōt esse malicia p̄uatiua ex gñe: q̄ non maliciā r̄iam: q̄ act⁹ non pōt esse quin transeat sup̄ obiectū. Obiectū autē necessario est cōueniē uel dīc cōueniens actu: Et ita act⁹ bon⁹ ex genere necessario transit sup̄ obiectū cōueniē. Et alius ex genere/ sup̄ obiectū dīc cōueniē. Et alia opposita tertie bonitati p̄taria & p̄uata nō uertunt. Potest enim aliq̄s actus carere aliq̄ circūstātia requisita ad p̄fectionē actus virtuosī & tñ non eliciv⁹ cū circūstātia repugnante q̄ redderet illū actū uitiosum: puta si det elemosinā paup̄i non ex circūstātia finis q̄ non p̄siderat: nec fm alias circūstāntias requisitas ad actum virtuosum. Et sic q̄dem actus non est bon⁹ uel virtuosus moralit⁹: q̄ non est circūstāntiar⁹: eo q̄ non est ordinatus in debitū finē. Nec cū malus moralit⁹ sicut esse si dare p̄pter finē malū: ut puta pp̄ ueniam gl̄iaz: ita non est uitiosus. Sic etiā malicia tertio mō p̄taret p̄uatiue nō cōuertunt⁹: q̄ actus pōt esse malus hāc malicia p̄uatiue

ue/tra q̄ non eliciv⁹ ex gñe: & tñ non erit de merito⁹. Et si act⁹ virtuosus & bon⁹ tertio bonitate elicivatur non ex gñe: iste nō est merito⁹: & tñ non erit demerito⁹. Et ita in tertio & q̄rtō mōbus pōt poni actus indifferētes: q̄ sit malus p̄uatiue. nō bon⁹: non tñ est mal⁹ cōtrarie. i. uitiosus. Licet ita illa distinctio non in oibus cōcordat mō loquēdi doctoris nostri: q̄ dicit oēs circūstāntias esse obiecta: q̄ tñ ualeat ad intelligēdū mōta dicta doctor⁹ placuit ab hic ponere. Et fm illā distinctioē r̄idet ille doc. ut p̄missum est. ¶ Et p̄tra illā rēpōsiōe & opinionēse uitas p̄mit⁹ sc̄ca. q̄ r̄t. sc̄d aliq̄s cōclusiones: quāz p̄bationes impugnat opinionēs iam tacte. ¶ Prima conclusio. Angelus dānatu⁹ necessario est in aliq̄ actu uoluntatis. Necessario dico non de p̄tōtia dei: q̄n deus possit eā p̄uare omni actu: sed necessario de potentia creatura reita q̄ nulla creatura potest eā p̄uare ex actu. p̄batu⁹ conclusio: quia impossibile est diaboli seu damnatū esse sine pena: tristitia. Stante illa sententia saluatoris. Quid h̄t in supplicium eternū. Mar. xv. Et itez. Ignis eoz non exinguet⁹: uermes eozum non morietur. Mar. ix. Tristitia autem non potest esse sine actu nolendi. Dicitur Aug. r̄t. de ciu. dei. c. xv. Nimis dolo: q̄ tristitia noīas/ dissensio est ab h̄te rebus q̄ nobis nolētib⁹ acciderit: & p̄mit. Dolo carnis tm̄ modo offēso est ale ex carne: t q̄d ab et p̄afione dissensio. Sicut igit⁹ p̄ potētā creature nō pōt esse dānat⁹ sine pena & tristitia: ita nō pōt esse sine actu nolendi pena & illō uide tristat. ¶ Sc̄ta cōcl. Aliq̄s actus est in angelo dānatō: q̄ nō est in eius p̄tō. p̄batur: q̄ licet uoluntas non pōt se facere sine actu pōt tñ se suspendere ab actu q̄ est in p̄tōe sua: & ceteri alii: & p̄ oīs i actu nolendi pena est in et p̄tō testate/ possit suspendere se ab illo actu: facere se sub actu ut ligendi se fm sine oīo: ita possit se facere sine pena. ¶ Tertia conclusio. Deus totalit⁹ & imediata⁹ causat aliq̄s actū in uoluntate angeli mali. p̄bat: q̄ aliq̄s actus est in uoluntate angeli mali a quo se ita suspendere nō pōt ex cōclusionē prima. Sed ab oīo actu suo pōt se suspendere ex p̄bationē sc̄toe cōclusionis. Hā oīs actus su⁹ est in sua p̄tōe: cū sit essentialit⁹ libera: p̄ p̄ illud Aug. li. 4. retrac. c. xxxi. Nihil ita est in p̄tōe uolūtatis si cur ip̄a uoluntas. i. uoluntatis actus: uellet nolle. Et ergo aliq̄s actus est in angelo uolūtate/ qui nō est suus effectiue: nec pōt esse ab alio q̄ a solo deo: & Et si non causat⁹ a solo deo/ aut causat⁹ a uoluntate/ uel ab h̄bitu. Non a uoluntate: q̄ tunc posset eā nō elicere. Non ab h̄bitu: q̄ h̄bitus nō necessitat uolūtātē nec in uia nec in patria. Et nisi in uolūtate uolūtatis uel h̄bitu uel nō. ¶ Et declarabit in quarto q̄ uisio bificat⁹ frustio est a solo deo in beat⁹: ita nō in p̄tōe uolūtatis: ut sc̄t fuit in primo di. 4. Et ita uide q̄ actus ille in quo essentialius cōsistit miseritā est etiā a solo deo: dicit⁹ est iustissim⁹ retri butio merito⁹ & demerito. ¶ Et h̄tis p̄missis assignatur nō cōfirmationis bonoz/ oblationis maloz. p̄to q̄ est illa prima conclusio. Aliq̄s act⁹ repugnās formali⁹ actui pctō est in b̄to a solo deo in fieri & cōseruari. Illa cōclusio p̄bat: q̄ actus bificat⁹ clara sc̄z dei uisio & p̄fecta dilectio est in b̄to a solo deo: ut nōc supponit. Et iste formalit⁹ repugnās pctō. Non enim flant simul offēso dei dilectio dei p̄fecta super oīa. ¶ Sc̄ta conclusio. Nulla potentia creata potest impedire actū beatificat⁹. patet: q̄ qd̄ a solo deo producat⁹

2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.
2cfo. 1.

2 clo. 3. conseruat: a creatura destrui non potest. Voluntati enim est qd resistit: ¶ Tertio conclusio. State actu beati con in voluntate non pot ipa voluntas elicere actu pccati: patet: qd tria non pnt sit fra. 2o qd pccati repugnat actu beatico. 3o illud non est in ipa pte: sed solum de qd illi ppetuo pferuat in bitio: pater no pfirmationis qd peccare non pnt. Et licet actus beaticus non sit in pte beati: non tñ ideo cogit qd illo actu formalit vult: & diligit deus non min? qd si esset ab etus ppria voluntate causat? ¶ Quarta conclusio. Angelus beatus est impeccabilis sola voluntate diuina non sua ppria natura. pbat: qd deo causat involutate te? actus beaticus tanq? totalis causa & eu pferuat. Itē no coagit ad causandū malū in eis: hoc sola voluntate sua: & hoc āgelus non pot peccare. tenet pna: qd subiecto existit subvno pñio no pot test recipere aliud: qd existens sub actu beatico no pot accipere actū pccati. Et ita nec pducere: qd est formalit contrari? actui beatico. Est autē semp lub actu beatico: qd agēs pferuas foxti? in pducendo & pferuado qd agens effectus contrariū in causando. Deo g agente & pferuare illi actū non potest creara voluntas etias de potentia sua absoluta pducere actum contrariū. Possit autē deus actū beatificū destruire in angelo & relinēre āgelū sūto naturalib? itā p arbi. libertate possit peccare sicut an pfirmatione potuit: sic g pars qd pfirmatio bonoz no est ex natura āgelū/ s; ex pseruatione dei. ¶ Quid ad obdurandū dātoz qd simplice in duob? pñit: sc; in non posse hēre bonā voluntate & in no carere mala. ¶ hoc pima conclusio. ¶ Angelus malus no pot hēre aliquē actū bonū/ bonitate vtriusq? inuoluntate: patet: qd nullū actū hēre & pot nisi cōcurrente deo. 2o de auxiliū grē specialis auxiliū dei subtrahit de? sine qd non pot hēre bñō bonā voluntate ¶ hoc inuit beatus Aug. in de fide ad petrū parte pma. De angelis: hoc dīpōsitū & ipse iur: vt si qd eozus bonitate voluntatē pderē/ nunq? cā diuino munere repararet. Et pñit de intellectuali creatura gñaliter. Ita cognoscēdi & diligēdi se facultate voluntateq? donauit: vt etiā cāvniq? hēre possit & pderē. Et qd tñ spōte pderet? demceps arbitrio sc; suo resumere nō valeret: vt illi? esset scēte cogitationis intuitū gratuite dono beatus dñs venio reuocādis: qbus vellet ssumere cui? fuit in ipō creationis exordio nullis pcedētibz meritis spūs & corpōza locis atq; affectionibz pio eo vt ipse sapiens voluit mirabiliter ordinare.

¶ Et qbus abis Aug. duo eliciunt. pñimū qd p dīta bonitate sue ab āgelis sue ab hoīb? facultate ppria id est arbi. libertate resumē no pot. Nec alit nisi diuino munere reparari pot. Scdm qd voluntates bonam perditam ab angelis/ eis deus suo munere nunq? reparat. ¶ Scda conclusio. Angelus malus no pot carere actu malo. pats: qd no pot nō velle bñitudine quā deo nō vult dare. Hec pot nō nolle penā quā deo vult infligere: ita contra deum. Hec nolle esse in tali loco qd a deo deputat? est. Et actus iniquitatē sic p eos fert in obiectum inordinatū sunt: licet nō imputant ad noua demerita: peccata: quia sunt extra statum vie & nunc in termino: sunt tñ penā pccati. pñas est pena est velle beatitudinis: et tñ carere ea: sic nolle penam et tamen sustinere eā. Et illis autē actib? sc; cōsideratione ppetua acerbissime pene gēbēne: & actualis cōsiderationis beatitudinis amisse eius ommoda desperatione recuperādi: in qbus penis iustissime detinet

2 clo. 4. ¶ Sed dico. Et ex odio dei in demone sequitur maxima pena & tristitia: in eo qd odiēdo deū vult deū non esse omnipotentem iustis oibus superiorē. In cui? omnipotentia pte & ipe & omnis creatura plenissime constituta est. Et vult eum simpliciter non esse: quoz opposita contra suā huiusmodi voluntatem enouit: s; quo sequitur maxima tristitia. Unde videtur sicut in beatis maximū gaudium sequitur pfecta dilectione dei in qua est essentialiter beatitudo: ita maxima pena dātoz sequitur sequit ad odiū dei in eo qd necario subesse opit et quē sime odiū: sequit qd odiū dei qd deo immediate pducere re? pferuaret in diabolo Alio qm si esset pñalē a dia bolo/ posset nō elicere: p hoc se a maxima pena odiū psequente liberare: pñis tñ fallū. Et si odiū dei fieri actus essentialit malus: scdm dilectio dei amicitie est essentialiter bona: sequit qd deus eēt auoz pccati & grauissimū pccati: qd est abfurdū. Sic enī deus peccaret: qd pccati grauissimū tāq? totalis cā pduceret. ¶ Ad illud dicit dñs multū qd beatus est totalis cā sui odiū voluntate dia boli quātū ad se positū sine ab solutū & actu odiēdi deum. Et dicit in hoc plūstere oblationis rōnē: qd actus odiēdi deū nō est in pte voluntatis diaboli: nec pot est a se remouē etiā qd sua pōrtia absoluta qd actus h; formalē repugnātiā ad actū diligēdi deū. Et ita etiā nō patit scdm nec pñas aliqū actū bonū s; nullus actus sit bonus qd caret circūstātia finis vltimū qd est deus. Et ideo qd dū stat ille actus involutate voluntas est obstinata. Et autē deus pot causare actū illū odiū quātū ad esse absolutū. pbat: qd qd qd deus pot causare cū cā scda currēti & genere efficiētis/ pot se solo causare: sed odiū pot causare cū demōe: g se solo. Nec enī aliq; actus possit pot pducē deo nō concurrente. Nec dicit magis bozendū est dicere deū esse cām totalē odiū/ qd dicere eum esse cām est partialē & pncipalē. Scdm autē dicere opus nisi negare deū esse causā pncipalē & vniuersalē in effectu absolutoz: sequitur dicit odiū dei nō ē essentialiter malū aut pccati: qd pot separari de deformitate moralit: meritoz no min? qd dilectio dei in angelo separi pot a bonitate moralit & meritoria: vtriusq; si a deo infundit: & nō a voluntate creaturae. Sic enī qd nō elicit a voluntate libera/ nō erit actus bonus/ moialit/ nec meritorius: cū ad vtrāq; bonitate redit qd sit a voluntate creatura libere elicit. Et talis actus odiū in qd a deo est/ nō h; rōnē culpe/ s; pene. pducit qd sit a deo in malū/ s; bonū sine: qd iustā penā maximā diaboli hēre sc; pducendo de? peccat: quē peccare ē simpliciter impossibile. Nā nūq; aliq; peccat nisi qd facit qd tenet si facit: aut nō facit qd tenet facit. De? aut nō tenet/ nec obligat tāq; alit: cū debitor: iō nō p facit qd n; de: nec nō facit qd d;.

¶ Et si ois actus pccati possit pducit a peccato hōie et do cogēte. Et hoc faciēdo peccat: nō tñ de? cooperate

a deo: si auxilio dei destituit: ipsi impatientie agitatur & surgit in continuū murmur: odii dei punitio. Et qd etiā in plures alias pfirmas cadit voluntates. Et p hoc patet ratio obstationis. ¶ Sed forte qd replicaret. Quāvis illi actus possint sic elici a voluntate demōnis: pot tñ ex arbi. libertate nō elicere: qd iō actu elicto ē liber ad oppositū supra dicitū ē. Ad hoc dicit qd actus illi penales nolle penā & nolle carere bñitudine non sunt in pte demōnis: s; pferuat a deo tanq; a causa totali. Et si diaboli nō pōt elicere cū deo de? solus in voluntate eius pduceret cui? penā ppetuo pferuat que sine huiusmodi voluntate nulla esset ¶ Sed dico. Et ex odio dei in demone sequitur maxima pena & tristitia: in eo qd odiēdo deū vult deū non esse omnipotentem iustis oibus superiorē. In cui? omnipotentia pte & ipe & omnis creatura plenissime constituta est. Et vult eum simpliciter non esse: quoz opposita contra suā huiusmodi voluntatem enouit: s; quo sequitur maxima tristitia. Unde videtur sicut in beatis maximū gaudium sequitur pfecta dilectione dei in qua est essentialiter beatitudo: ita maxima pena dātoz sequitur sequit ad odiū dei in eo qd necario subesse opit et quē sime odiū: sequit qd odiū dei qd deo immediate pducere re? pferuaret in diabolo Alio qm si esset pñalē a dia bolo/ posset nō elicere: p hoc se a maxima pena odiū psequente liberare: pñis tñ fallū. Et si odiū dei fieri actus essentialit malus: scdm dilectio dei amicitie est essentialiter bona: sequit qd deus eēt auoz pccati & grauissimū pccati: qd est abfurdū. Sic enī deus peccaret: qd pccati grauissimū tāq? totalis cā pduceret. ¶ Ad illud dicit dñs multū qd beatus est totalis cā sui odiū voluntate dia boli quātū ad se positū sine ab solutū & actu odiēdi deum. Et dicit in hoc plūstere oblationis rōnē: qd actus odiēdi deū nō est in pte voluntatis diaboli: nec pot est a se remouē etiā qd sua pōrtia absoluta qd actus h; formalē repugnātiā ad actū diligēdi deū. Et ita etiā nō patit scdm nec pñas aliqū actū bonū s; nullus actus sit bonus qd caret circūstātia finis vltimū qd est deus. Et ideo qd dū stat ille actus involutate voluntas est obstinata. Et autē deus pot causare actū illū odiū quātū ad esse absolutū. pbat: qd qd qd deus pot causare cū cā scda currēti & genere efficiētis/ pot se solo causare: sed odiū pot causare cū demōe: g se solo. Nec enī aliq; actus possit pot pducē deo nō concurrente. Nec dicit magis bozendū est dicere deū esse cām totalē odiū/ qd dicere eum esse cām est partialē & pncipalē. Scdm autē dicere opus nisi negare deū esse causā pncipalē & vniuersalē in effectu absolutoz: sequitur dicit odiū dei nō ē essentialiter malū aut pccati: qd pot separari de deformitate moralit: meritoz no min? qd dilectio dei in angelo separi pot a bonitate moralit & meritoria: vtriusq; si a deo infundit: & nō a voluntate creaturae. Sic enī qd nō elicit a voluntate libera/ nō erit actus bonus/ moialit/ nec meritorius: cū ad vtrāq; bonitate redit qd sit a voluntate creatura libere elicit. Et talis actus odiū in qd a deo est/ nō h; rōnē culpe/ s; pene. pducit qd sit a deo in malū/ s; bonū sine: qd iustā penā maximā diaboli hēre sc; pducendo de? peccat: quē peccare ē simpliciter impossibile. Nā nūq; aliq; peccat nisi qd facit qd tenet si facit: aut nō facit qd tenet facit. De? aut nō tenet/ nec obligat tāq; alit: cū debitor: iō nō p facit qd n; de: nec nō facit qd d;.